ПРОТОКОЛ № Б 44 - 10/25 от 22 октября 2025 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 22.10.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 22 октября 2025г.
22.10.2025 г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент), Аристов Н.Н.  Белецкий В.Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,  Кретов М.И., Терехова Е.М., Попов С.С., Литвинова Т.А.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 11 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.
Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Всероссийские спортивные соревнования на призы Федерации конного спорта России по конкуру и выездке среди юношей и девушек 14-16 лет, мальчиков и девочек 9-12 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования на призы Федерации конного спорта России по конкуру и выездке среди юношей и девушек 14-16 лет, мальчиков и девочек 9-12 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.

1.2. Всероссийские физкультурные соревнования на призы Федерации конного спорта России по конкуру и выездке среди мальчиков и девочек 9-16 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские физкультурные соревнования на призы Федерации конного спорта России по конкуру и выездке среди мальчиков и девочек 9-16 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.
[bookmark: _GoBack]1.3.  Международные спортивные соревнования (не включенные в календарь МСФ) «Кубок дружбы юных всадников Мира» по конкуру и выездке среди мальчиков и девочек 12-16 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.
Голосоавли ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования (не включенные в календарь МСФ) «Кубок дружбы юных всадников Мира» по конкуру и выездке среди мальчиков и девочек 12-16 лет (на лошадях до 150 см в холке), сроки проведения: 6-9 ноября 2025, место проведения: КСЦ «Измайлово», г. Москва.
1.4. Кубок России по выездке «Выездка-Большой круг»13-17 ноября 2025 Горки Сухаревские Московская область.
ГолосовалиЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Кубок России по выездке «Выездка-Большой круг»13-17 ноября 2025 Горки Сухаревские Московская область Кубок России по выездке «Выездка-Большой круг»13-17 ноября 2025 Горки Сухаревские Московская область.
1.5. Всероссийские спортивные соревнования по выездке «Жемчужина Урала» 3-9 ноября 2025 СШОР «Рифей» Челябинская область.
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по выездке «Жемчужина Урала» 3-9 ноября 2025 СШОР «Рифей» Челябинская область.
1.6. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на призы КСК «Виват, Россия!»  12-17.11.2025 ЕКП 201550002103653 «конкур- HL»: юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет) «конкур- LL»: мужчины, женщины (16 лет и старше), юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет), мальчики и девочки (10-12 и 12-14 лет) Молодые лошади
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по конкуру на призы КСК «Виват, Россия!»  12-17.11.2025 ЕКП 201550002103653 «конкур- HL»: юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет) «конкур- LL»: мужчины, женщины (16 лет и старше), юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет), мальчики и девочки (10-12 и 12-14 лет) Молодые лошади
1.7. Международные спортивные соревнования по конкуру 12-17.11.2025 КСК «Виват, Россия!», МО ЕКП 2015500016044066 «конкур- HL»: мужчины, женщины (16 лет и старше
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по конкуру 12-17.11.2025 КСК «Виват, Россия!», МО ЕКП 2015500016044066 «конкур- HL»: мужчины, женщины (16 лет и старше

2. Согласование представления на звание «мастер спорта России»
	2.1.
	Выездка МС Учаева Мария Денисовна Москва
Голосовали ЗА -11

3. О признании дисциплины конного спорта «Выездка Средний приз»
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ : Представить в Министерсво спорта России материалы по внесению во Всероссийский реестр видов спорта дисциплину конного спорта «Выездка Средний приз»
4. Внесение дополнения в Финансовые Условия ФКСР
4.1. п. 3.9. Оформление регистрационных действий в базе FEI для лиц с «нейтральным статусом» 10 000 руб.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ Внести дополнения в Финансовые Условия ФКСР п. 3.9 Оформление регистрационных действий в базе FEI для лиц с «нейтральным статусом» 10 000 руб.

Зам. Исполнительного директора			Калинин С.В